
2006/2007

Česká školní inspekce

Karlovarský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Velká Hleďsebe, okres Cheb

Tyršova 315, 354 71  Velká Hleďsebe

Identifikátor školy: 600 066 070

Termín konání inspekce: 9. ledna 2007

Čj: ČŠI 10/07-05
Signatura be1aa110



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola je příspěvkovou organizací, má kapacitu 56 dětí. V provozu jsou dvě třídy 
částečně věkově smíšené. Zřizovatelem je Obec Velká Hleďsebe. Součástí mateřské školy je 
školní jídelna, která zajišťuje stravování pro děti a zaměstnance.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, zaměřená na zjišťování a hodnocení formálních podmínek 
vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona a na ověřování metodických 
postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení a dodržování 
nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole
Mateřská škola byla zřízena zřizovací listinou na dobu neurčitou. Zřizovací listina byla v době 
inspekce platná.
Posouzením správnosti vybraných povinně zapisovaných údajů do rejstříku škol podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), c), d), g), h) školského zákona bylo zjištěno, že uváděné 
údaje jsou aktuálně platné a správné. Od 1. ledna 2007 byla do funkce jmenována nová 
ředitelka. Ke dni inspekce nebyla předložena žádost o zápis této změny v rejstříku škol. 
Žádost o zápis změny se podle ustanovení § 149 odst. 2 školského zákona podává krajskému 
úřadu do 30 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. V době inspekce nebyla překročena stanovená 
třicetidenní lhůta.
Ředitelka stanovila po dohodě se zřizovatelem místo, termín a dobu pro podání žádosti 
o přijetí dítěte do mateřské školy. Podle volné kapacity jsou děti přijímány i v průběhu 
školního roku. V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2006/2007 byly kladně vyřízeny 
všechny žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání. Ke dni inspekce bylo do mateřské školy 
zapsáno celkem 56 dětí. Přednostně jsou přijímány děti v posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky. To koresponduje s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona.
Počet dětí mateřské školy vykázaný ve statistickém výkazu byl v souladu se skutečným 
počtem dětí uváděným v evidenčních listech a přehledech docházky.
Nejvyšší povolený počet dětí uvedený v rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských 
zařízení nebyl překročen.
Lhůty pro zápis změn v údajích vedených ve školském rejstříku podle ustanovení § 149 
odst. 2 školského zákona jsou dodržovány.

Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků
Během inspekce proběhlo ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích 
jazyků. Poznatky z ověřování budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Obcí Velká Hleďsebe dne 31. října 2002;
2. Rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
ze dne 18. prosince 2002, č.j. 6348/SK/T/BA/02;

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy o zápisu změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
ze dne 28. prosince 2005, č.j. 6913/SK/05;

4. Vyjádření Obce Velká Hleďsebe ke sdělení ředitelky mateřské školy o oznámení 
odchodu do důchodu ze dne 18. prosince 2006, bez uvedení č.j.;

5. Pověření výkonem funkce ředitelky mateřské školy od Obce Velká Hleďsebe 
ze dne 30. prosince 2006, bez uvedení č.j.;

6. Statistický výkaz S1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006 
ze dne 10. října 2006;

7. Statistický výkaz Z17-01 Výkaz o činnosti zařízení školního stravování podle stavu 
k 31. 10. 2006 ze dne 6. listopadu 2006;

8. Statistický výkaz R13-01 Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006 
ze dne 9. října 2006;

9. Evidenční listy dětí z 1. a 2. třídy;
10. Docházky dětí z 1. a 2. třídy ve školním roce 2006/2007.

ZÁVĚR

Posuzované údaje v rejstříku škol jsou vedeny ve shodě s aktuálním stavem. V rejstříku 
není zatím zapsána nová ředitelka. Podle dokumentace vztahující se k přijímacímu řízení 
pro školní rok 2006/2007 jsou děti přijímány v době zápisu i v průběhu školního roku tak, 
jak to umožňuje kapacita mateřské školy. Kapacita mateřské školy je dodržována. Údaje 
vykazované ve statistických výkazech byly v souladu se skutečností.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Marie Vrátníková ........................................

Členka týmu Zdeňka Srpová ........................................

V Chebu dne 10. ledna 2007
Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Palackého 8, pošt. 
schr. 47, 350 99  Cheb.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 16. ledna 2007
Razítko

Ředitelka mateřské školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jaroslava Kovková .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Obec Velká Hleďsebe 31. ledna 2007 ČŠI 10/07-05

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




